ỦY BAN NHÂN DÂN                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                      ((((((((

Số:  85 /2004/ QĐ-UB                              Quy Nhơn, ngày  13   tháng  9  năm 2004
QUYẾT  ĐỊNH

V/v thành lập Trường Trung học Phổ thông Trần Quang Diệu
((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Quyết định số 23/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường trung học;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo tại Công văn số 34/TCCB ngày 12/7/2004, đề nghị của UBND huyện Hoài Ân tại Tờ trình số 81/TT-UBND ngày 26/6/2004 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Trường Trung học Phổ thông Trần Quang Diệu.

Địa điểm trường: đặt tại thôn Phú Khương, xã Ân Tường Tây, huyện Hoài Ân, tỉnh Bình Định.

Trường Trung học Phổ thông Trần Quang Diệu là đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trực thuộc Sở Giáo dục - Đào tạo Bình Định; có tư cách pháp nhân, có tài khoản và sử dụng con dấu riêng để hoạt động theo quy định của pháp luật.

Điều 2: Tổ chức và hoạt động của Trường Trung học Phổ thông Trần Quang Diệu thực hiện theo quy định tại Điều lệ Trường Trung học ban hành kèm theo Quyết định số 23/2000/QĐ-BGD&ĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3: Giao Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo chủ trì phối hợp các ngành chức năng liên quan và UBND huyện Hoài Ân thực hiện việc sắp xếp tổ chức, bộ máy, bố trí cán bộ, giáo viên và kinh phí của Trường Trung học Phổ thông Trần Quang Diệu đúng quy định của Nhà nước.

Điều 4: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Giáo dục - Đào tạo, Chủ tịch UBND huyện Hoài Ân, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Hiệu trưởng Trường Trung học Phổ thông Trần Quang Diệu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./.

                                                          TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 4

- Lưu VP, SNV.

                                                                                                                                                  Vũ Hoàng Hà